Протокол № 22
заседания диссертационного совета 33.2.018.18

от 24.10.2023, 14 ч.ОО мин., продолжительность 3 часа 15 мин.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.
Присутствовали на заседании 23 человека.
Председатель: доктор педагогических наук, профессор Писарева Светлана
Анатольевна
Присутствовали: доктор пед. наук, профессор Ахаян Андрей Андреевич, доктор
пед. наук, профессор Балакирева Эльфрида Викторовна, доктор пед. наук,
профессор Батракова Инесса Сергеевна, доктор пед. наук, профессор Бахмутский
Андрей Евгеньевич, доктор пед. наук, профессор Бражник Евгения Ивановна,
доктор психол. наук, профессор Веселова Елена Константиновна, доктор пед.
наук, профессор Гогоберидзе Александра Гививна, доктор пед. наук, профессор
Граничина Ольга Александровна, доктор психол. наук, доцент Дворецкая
Марианна Ярославовна, доктор пед. наук, профессор Заир-Бек Елена Сергеевна,
доктор пед. наук, профессор Носкова Татьяна Николаевна, доктор ист. наук,
профессор Окладникова Елена Алексеевна, доктор пед. наук, профессор
Пискунова Елена Витальевна, доктор пед. наук, профессор Радионова Нина
Федоровна, доктор пед. наук, профессор Расчетина Светлана Алексеевна, доктор
фил. наук, профессор Романенко Инна Борисовна, доктор пед. наук, профессор
Суртаева Надежда Николаевна, доктор пед. наук, профессор Тряпицын Александр
Вячеславович, доктор пед. наук, профессор Тряпицына Алла Прокофьевна, доктор
пед. наук, профессор Шарухин Анатолий Петрович, доктор пед. наук, профессор
Шевелев Александр Николаевич, кандидат пед. наук, доцент Гладкая Ирина
Вячеславовна.

Официальные оппоненты по диссертации: д.пед.н., доцент Матюшкина М.Д.,
Е.А., д.пед.н., профессор Воровщиков С.Г., д.пед.н., доцент Чуди некий Р.М.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Федеральный институт педагогических измерений»

Слушали: защиту диссертации Савиных Г.П. на тем.у «Построение и обеспечение
функционирование внутренних систем оценки качества образования в
общеобразовательных организциях» на соискание ученой степени доктора
педагогических наук.

Постановили: присудить Сакиных Г.П. ученую степень доктора педагогических
наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и
образования.

Результаты голосовании: «за» - 23, «против» - 0, «воздержался» (не
действительный) - 0.

Председатель совета /Писарева Светлана Анатольевна

'Ученый секретарь совета Гладкая Ирина Вячеславовна